| INDAGINE NAZIONALE SULLE CITTA' CAPOLUOGO DI PROVINCIA E DATO MEDIO NAZIONALE SULLA TASI 2014

TABELLA RELATIVA ALLE IMPOSTE - SECONDA ABITAZIONE

IPOTIZZANDO IMU 2014 =1MU2013

VALORE IN % DELLA VARIAZIONE IN AUMENTO O DIMINUZIONE

RENDITA IMU 2012 ALIQUOTE IMU 2013 ALIQUOTE
COMUNI italiani CATASTALE 11 CASA 2012 11 CASA 2013 IMU + TASI 2014 | IMU + TASI 2014 | IMU + TASI 2014 | IMU + TASI 2014 | IMU + TASI 2014 DELLE TASSE 2013 2014 RISPETTO IMU 2012
IMU IMU TASI 0,8 X MILLE TASI 1 X MILLE TASI 1,5 X MILLE | TASI 1,8 XMILLE | TASI2,8 X MILLE | TASI 2014 0,8 | TASI2014 1 | TASI 2014 1,5| TASI 2014 1,8 | TASI2014 2,8
1. AGRIGENTO € 449,28 €800,08 1,06 €800,08 1,06 € 860,46
2. ALESSANDRIA € 759,18 €1.351,95 1,06 €1.351,95 1,06 €1.453,98
3. ANCONA € 588,72 €1.048,39 1,06 €1.048,39 1,06 €1.127,52
4. AOSTA € 1.270,44 €1.622,10| 0,76 €1.622,10 0,76 €1.792,84 €1.835,53 €1.942,25 €2.006,28
5. AREZZO € 557,76 €927,67| 0,99 €927,67 0,99 €1.002,63 €1.021,37 €1.068,22
6. ASCOLI PICENO € 433,80 €699,63 0,96 €699,63 0,96 €757,94 €772,51 €808,95 € 830,81
7. ASTI € 557,76 €843,33 0,9 €843,33 0,9 €918,30 €937,04 €983,89 €1.012,00 €1.105,70 7,55 9,09 12,50 14,29 22,05
8. AVELLINO € 449,28 €717,05 0,95 €717,05 0,95 €777,43 €792,53 € 830,27 €852,91 € 928,39 7,21
9. BARI € 960,60 €1.710,64 1,06 €1.710,64 1,06 €1.839,74 6,56
10. BELLUNO €619,74 €937,05 0,9 €937,05 0,9 €1.020,34 €1.041,16 €1.093,22 €1.124,46 €1.228,57 7,55
11. BENEVENTO € 557,76 €937,04 1 €993,26 1,06 €1.068,22 6,56
12. BERGAMO € 480,30 €855,32 1,06 € 855,32 1,06 €919,87 6,56
13. BIELLA € 836,64 €1.349,33| 0,96 €1.461,78 1,04 €1.574,22 €1.602,33 6,67
14. BOLOGNA € 1.456,38 €2.593,52 1,06 €2.593,52 1,06 €2.789,26 _ 6,56
15. BOLZANO € 836,64 €1.06822| 0,76 €1.068,22 0,76 €1.180,67 €1.208,78 €1.279,06 €1.321,22 €1.461,78 8,70
16. BRESCIA € 495,78 €882,89 1,06 €882,89 1,06 €949,52 6,56
17. BRINDISI €681,72 €984,95 0,86 € 984,95 0,86 €1.076,57 €1.099,48 €1.156,74 €1.191,10 € 1.305,63 7,84 9,43 12,93 14,75
18. CAGLIARI €1.115,52 €1.799,11 0,96 €1.799,11 0,96 €1.949,04 €1.986,52 €2.080,22 €2.136,44 7,14 8,62 11,90 13,64 -
19. CALTANISSETTA € 495,78 €757,95 0,91 €757,95 0,91 €824,58 €841,24 € 882,89 €907,87 €991,16 7,48 12,40 14,17 21,88
20. CAMPOBASSO € 728,16 €1.296,71 1,06 €1.296,71 1,06 €1.394,57 6,56
21. CASERTA € 883,14 €1.572,70 1,06 €1.572,70 1,06 €1.691,39 6,56
22. CATANIA € 573,24 €1.020,83 1,06 €1.020,83 1,06 €1.097,87 6,56
23. CATANZARO € 480,30 €774,63 0,96 €774,63 0,96 €839,18 7,14
24. CHIETI € 759,18 €1.351,95 1,06 €1.351,95 1,06 €1.453,98 6,56
25. COMO € 991,56 €1.599,19| 0,96 €1.599,19 0,96 €1.732,45 €1.765,77 €1.849,06 € 1.899,04 7,14
26. COSENZA € 433,80 €757,94 1,04 €772,51 1,06 €830,81 6,56
27. CREMONA € 557,76 €871,44| 0,93 €918,30 0,98 €993,26 €1.012,00 €1.058,85 €1.086,96 €1.180,67 7,02
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CROTONE
CUNEO
ENNA
FERRARA
FIRENZE
FOGGIA
FORLI®
FROSINONE
GENOVA
GORIZIA
GROSSETO
IMPERIA
ISERNIA
L'AQUILA
LA SPEZIA
LATINA
LECCE
LECCO
LIVORNO
LODI
LUCCA
MACERATA
MANTOVA
MAZ/CA MASSA
MA/CA CARRARA
MATERA
MESSINA
MILANO
MODENA
NAPOLI
NOVARA
NUORO
ORISTANO
PADOVA

PALERMO

€ 449,28
€ 650,70
€ 464,76
€ 836,64
€ 1.316,94
€ 991,56
€ 743,64
€ 542,22
€1.115,52
€ 728,16
€ 790,14
€ 852,12
€ 697,20
€ 898,62
€1.162,02
€ 650,70
€ 759,18
€ 1.022,58
€ 898,62
€ 790,14
€ 402,78
€ 650,70
€ 852,12
€ 1.338,60
€ 774,66
€ 449,28
€ 557,76
€ 1.425,42
€ 945,06
€ 728,16
€ 945,06
€ 681,72
€ 681,72
€ 1.394,40

€ 464,76

€573,64

€885,47

€671,49
€1.265,00
€2.345,21
€1.765,77
€1.224,33

€ 965,59
€1.986,52

€929,71
€1.141,59
€1.388,61
€1.241,57
€1.147,36
€1.483,67
€1.158,77
€1.351,95
€1.649,22
€1.449,29
€1.287,61

€717,27
€1.158,77
€1.374,30
€2.023,96
€1.171,29

€573,64

€993,26
€2.538,39
€1.682,96
€1.296,71
€1.682,96

€984,95
€1.214,01
€2.389,44

€ 827,64

0,76
0,81
0,86
0,9
1,06
1,06
0,98
1,06
1,06
0,76
0,86
0,97
1,06
0,76
0,76
1,06
1,06
0,96
0,96
0,97
1,06
1,06
0,96
0,9
0,9
0,76
1,06
1,06
1,06
1,06
1,06
0,86
1,06
1,02

1,06

€ 800,08

€ 885,47

€671,49
€1.265,00
€2.345,21
€1.765,77
€1.224,33

€965,59
€1.986,52

€929,71
€1.141,59
€1.388,61
€1.241,57
€1.147,36
€2.069,33
€1.158,77
€1.351,95
€1.649,22
€1.449,29
€1.393,81

€717,27
€1.082,24
€1.374,30
€2.046,45
€1.184,30

€724,60

€993,26
€2.538,39
€1.682,96
€1.296,71
€1.682,96
€1.099,48

€984,95
€2.389,44

€827,64

1,06
0,81
0,86
0,9

1,06
1,06
0,98
1,06
1,06
0,76
0,86
0,97
1,06
0,76
1,06
1,06
1,06
0,96
0,96
1,05
1,06
0,99
0,96
0,91
0,91
0,96
1,06
1,06
1,06
1,06
1,06
0,96
0,86
1,02

1,06

€ 860,46
€972,93 €994,79 €1.049,45 €1.082,24 €1.191,56
€733,95 €749,56 €788,60 €812,03 €890,11

€1.377,44 €1.405,56 €1.475,83 € 1.518,00 €1.658,56

€2.522,20 ‘ ‘

€ 1.899,04

€1.038,46 ‘ ‘

€2.136,44

€1.027,58 €1.052,05 €1.113,21 €1.149,91 €1.272,24

€1.247,79 €1.274,34 €1.340,71 €1.380,53 €1.513,28

€1.503,14 €1.531,77 €1.603,35 € 1.646,30 €1.789,45

€1.335,28

€1.268,13 €1.298,33 €1.373,81 €1.419,10 €1.570,07

€2.225,50
€1.246,22
€1.453,98
€1.786,65 €1.821,01

€1.906,91 €1.958,45

€1.570,07 €1.600,26 €1.675,75 €1.721,04

€1.632,75 € 1.765,49

€1.500,00 € 1.526,55 € 1.592,92

€771,40

€1.169,70 €1.191,56 €1.246,22

€1.488,82 €1.517,46 €1.589,03 €1.631,98

€2.226,36 €2.271,34 €2.383,78 €2.451,24 €2.676,13

€1.288,41 €1.314,44 €1.379,51 €1.418,56 € 1.548,70
€784,98 € 800,08 € 860,46

€1.068,22
€2.729,96
€1.809,98
€1.394,57
€1.809,98
€1.191,10 €1.214,01

€1.271,27 €1.305,63

€1.076,57

€1.099,48 €1.156,74 €1.191,10 €1.305,63

€2.576,85

€2.623,70 €2.740,83 €2.811,11 €3.045,37

€890,11

6,56
8,25
7,84
7,55
6,56
6,56
7,02
6,56
6,56
8,70
7,84
7,08
6,56
8,70
6,56
6,56
6,56
7,14
7,14
6,61
6,56
6,96
7,14
7,48
7,48
7,14
6,56
6,56
6,56
6,56
6,56
7,14
7,84
6,78

6,56

10,42

9,43

14,15

12,93

16,07

14,75

24,78

22,76
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PARMA

PAVIA

PERUGIA

PE/URB PESARO

PE/URB URBINO

PESCARA

PIACENZA

PISA

PISTOIA

PORDENONE

POTENZA

PRATO

RAGUSA

RAVENNA

REGGIO CALABRIA

REGGIO EMILIA

RIETI

RIMINI

ROMA

ROVIGO

SALERNO

SASSARI

SAVONA

SIENA

SIRACUSA

SONDRIO

TARANTO

TERAMO

TERNI

TORINO

TRAPANI

TRENTO

TREVISO

TRIESTE

€ 960,60
€ 1.007,04
€ 619,74
€ 464,76
€ 604,20
€ 867,60
€ 557,76
€1.011,72
€ 650,70
€ 883,14
€ 433,80
€573,24
€ 743,64
€ 836,64
€ 898,62
€ 697,20
€ 666,18
€ 821,16
€ 2.091,60
€ 635,22
€1.115,52
€ 774,66
€ 929,58
€1.146,48
€ 898,62
€ 666,18
€ 759,18
€ 774,66
€ 666,18
€1.673,28
€ 464,76
€573,24
€ 557,76

€ 945,06

€1.710,64
€1.657,99
€1.103,63

€827,64

€964,30
€1.545,02

€ 899,56
€1.801,67
€1.049,45
€1.127,59

€772,51

€731,91

€949,48
€1.489,89
€1.449,29
€1.241,57
€1.186,33
€1.365,75
€3.724,72
€1.131,20
€1.986,52
€1.041,14
€1.655,40
€2.041,65
€1.600,26
€1.096,80
€1.351,95
€1.379,51
€1.074,42
€2.979,78

€827,64

€751,17

€777,74

€1.524,19

1,06
0,98
1,06
1,06
0,95
1,06
0,96
1,06
0,96
0,76
1,06
0,76
0,76
1,06
0,96
1,06
1,06
0,99
1,06
1,06
1,06
0,8
1,06
1,06
1,06
0,98
1,06
1,06
0,96
1,06
1,06
0,78
0,83

0,96

€1.710,64
€1.657,99
€1.103,63

€827,64
€1.075,96
€1.494,01

€ 899,56
€1.801,67
€1.049,45
€1.127,59

€772,51

€924,52
€1.124,38
€1.489,89
€1.600,26
€1.241,57
€1.186,33
€1.365,75
€3.724,72
€1.131,20
€1.986,52
€1.171,29
€1.655,40
€2.041,65
€1.600,26
€1.096,80
€1.351,95
€1.379,51
€1.074,42
€2.979,78

€827,64

€754,06

€815,22

€1.682,96

1,06
0,98
1,06
1,06
1,06
1,025
0,96
1,06
0,96
0,76
1,06
0,96
0,9
1,06
1,06
1,06
1,06
0,99
1,06
1,06
1,06
0,9
1,06
1,06
1,06
0,98
1,06
1,06
0,96
1,06
1,06
0,783
0,87

1,06

€1.839,74
€1.793,34
€1.186,93

€890,11
€1.157,16
€1.610,61

€974,52
€1.937,65
€1.136,90
€1.246,29

€830,81
€1.001,56
€1.224,33
€1.602,33
€1.721,04
€1.335,28
€1.275,87
€1.476,12
€4.005,83
€1.216,57
€2.136,44
€1.275,40
€1.780,33
€2.195,74
€1.721,04
€1.186,33
€1.453,98
€1.483,63
€1.163,95
€3.204,67

€890,11

€831,11

€890,18

€1.809,98

€1.639,76 €1.712,64 €1.756,37 m

€ 993,26 €1.040,11 € 1.068,22

€1.158,77 €1.213,43 €1.246,22

€1.275,96 €1.350,14 €1.394,65 m

€1.020,83 €1.068,98 €1.097,87

€ 1.249,32 €1.311,78 € 1.349,26 € 1.474,19

€1.503,71 €1.572,69

€ 1.264,68 €1.298,25 €1.410,17

€1.275,87

€1.023,71

€1.077,59

6,56
7,02
6,56
6,56
6,56
6,75
7,14
6,56
7,14
8,70
6,56
7,14
7,55

6,56




97. UDINE € 805,62 €1.326,37 0,98 €1.163,96 0,86 €1.272,24 €1.299,30 €1.366,98 €1.407,58 €1.542,92 7,84

98. VARESE €681,72 €950,59 0,83 €950,59 0,83 €1.042,21 € 1.065,12 €1.122,38 €1.156,74 €1.271,27 8,08

99. VENEZIA € 1.263,96 €2.250,86 1,06 €2.250,86 1,06 €2.420,74 6,56

100. VERBANIA € 790,14 €1.274,34 0,96 €1.314,16 0,99 €1.420,36

€ 1.446,90 €1.513,28 6,96

€1.470,61 € 1.600,76

101. VERCELLI € 774,66 €1.171,29 0,9 €1.236,36 0,95 €1.340,47 € 1.366,50 € 1.431,57 7,21

102. VERONA € 867,60 €1.545,02 1,06 €1.545,02 1,06 €1.661,63 6,56
103. VIBO VALENCIA € 684,78 €1.173,44 1,02 €1.219,46 1,06 €1.311,49 6,56
104. VICENZA € 650,70 €1.071,31 0,98 €1.071,31 0,98 €1.158,77 €1.180,63 €1.235,29 €1.268,08 €1.377,40 7,02 8,47 11,72 13,43 20,74
105. VITERBO € 774,66 €1.197,31 0,92 €1.197,31 0,92 €1.301,43 €1.327,46 €1.392,53 €1.431,57 €1.561,71 7,41 8,93 12,30 14,06 21,71
TOTALI IMPOSTE € 136.452,37 € 138.493,07 € 149.638,42 €67.217,57 € 68.838,08 € 65.229,27 € 51.674,61 734,46 458,05 630,33 667,29 756,17
DATO MEDIO NAZIONALE € 1.299,55 € 1.318,98 € 1.425,13 € 1.292,65 €1.349,77 € 1.387,86 € 1.519,84 6,99 8,98 12,36 14,20 22,24

> Le citta con valore in rosso sono quelle che hanno raggiunto il tetto massimo consentito dell'11,4 x mille calcolando IMU 2014+TASI 2014 come da DECRETO-LEGGE 6 marzo 2014 n. 16.

> Le altre Citta potrebbero raggiungere il tetto massimo consentito per legge, dell'11,4 x mille, applicando altre aliquote maggiorate ad esempio dell' 1/ 1,5/ 1,8/ 2,8.



